ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями культуры
при Министерстве культуры Кабардино-Балкарской Республики

от 26 ноября 2021 г. № 5

г. Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ Каскулова А.Ф.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены Общественного Совета по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры при Министерстве
культуры Кабардино-Балкарской Республики

ответственный секретарь

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
министр культуры Кабардино-Балкарской
Республики Кумахов М.Л.

директор Частного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт новых
форм обучения»

Варитлов В.З.
Котляров В. Н.
Любуня Н.Г.
Ордокова Ю.В.
Шинкарева Н.П.

Анаев М.А.

Хамдохов З.М.

О проведении независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры Кабардино-

Балкарской Республики в 2021 году
(М. Л. Кумахов)

Принять к сведению информацию министра культуры Кабардино-
Балкарской Республики Кумахова М.Л. о проведении независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры Кабардино-
Балкарской Республики в 2021 году.

2

Об итогах проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями культуры Кабардиио-Балкарск^^ер^д^^е в

(3. М. Хамдохов)

1. По данному вопросу приняли к сведению информацию Хамдохова
З.М. об осуществлении независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры Кабардино-Балкарской Республики с учетом отчета
по результатах проведенной независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями культуры на территории Кабардино-Балкарской
Республики в 2021 году, представленной Частным учреждением
дополнительного профессионального образования «Институт новых форм
обучения» (оператор), а также предложения об утверждении результатов
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
культуры Кабардино-Балкарской Республики в 2021 году и рейтинг
организаций культуры Кабардино-Балкарской Республики, принявших
участие в независимой оценке качества условий оказания услуг в 2021 г.

Члены Совета проголосовали:
«за» - 6 человек; «против» - нет; воздержавшихся нет.

РЕШИЛИ: Утвердить результаты независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры Кабардино-Балкарской
Республики в 2021 году, а также рейтинг организаций культуры Кабардино-
Балкарской Республики, принявших участие в независимой оценке качества
условий оказания услуг в 2021 г.

Об утверждении сводного плана мероприятий
на 2022 год по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры Кабардино-Балкарской Республики

______________________ в 2021 году____________________
(Каскулова)

1. По данному вопросу приняли к сведению информацию председателя
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры при Министерстве культуры
Кабардино-Балкарской Республики А.Ф, Каскуловой, а также предложения:

утвердить сводный план мероприятий
по улучшению качества деятельности организаций культуры
Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год по итогам оценки,
проведенной в 2021 году;

3

рекомендовать Министру культуры Кабардино-Балкарской
Республики Кумахову М.Л. поручить организациям культуры
Кабардино-Балкарской Республики, принявшим участие в проведении
независимой оценки в 2021 году, включить мероприятия сводного
плана в свои планы мероприятий по улучшению качества
деятельности организаций культуры Кабардино-Балкарской
Республики на 2022 год по итогам оценки, проведенной в 2021 году.

Члены Совета проголосовали:
«за» - 6 человек; «против» - нет: воздержавшихся нет.
РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый План мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры Кабардино-
Балкарской Республики на 2022 год;

рекомендовать Министру культуры Кабардино-Балкарской
Республики Кумахову М.Л. поручить организациям культуры
Кабардино-Балкарской Республики, принявшим участие в проведении
независимой оценки в 2021 году, включить мероприятия сводного
плана в свои планы мероприятий по улучшению качества
деятельности организаций культуры Кабардино-Балкарской
Республики на 2022 год по итогам независимой оценки качества.

Председатель Общественного совета по
проведению независимой оценки
качества оказания услуг организациями
культуры при Министерстве культуры
Кабардино-Балкарской Республики